relativo a la contratación de menor cuantía.  

Previamente se debe verificar si aplica la convocatoria limitada a Mypes o Mipymes, acorde 

con lo dispuesto en el artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 1082 de 2015.  

Para los procesos con cuantía inferior a ciento veinticinco mil dólares (US$125.000), la 

convocatoria se podrá limitar a Mipymes si:  

• Por lo menos se reciben 2 manifestaciones de interés solicitando dicha limitación. • Se 

acredite mínimo un año de existencia por parte de la Mipyme que manifestó interés. 

7.3.3. Prestación de servicios de salud